

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

Název veřejné zakázky:
Servis zařízení VZT a chlazení

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Režim veřejné zakázky: nadlimitní
Předmět veřejné zakázky: služby

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice
IČO: 27520536

V Pardubicích dne 4. 7. 2025

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1

K Vaší odpovědi k dotazu č.1 viz níže z vysvětlení č.2 si Vás dovoluujeme požádat o upřesnění, zda tímto máte na mysli, že dodavatel musí být platným držitelem certifikace Eurovent Certita Certification pro výrobce vzduchových filtrů nebo, zda každý jednotlivý filtr v požadovaném rozměru a s konkrétním počtem kapes musí mít svůj vlastní a specifický certifikát Eurovent?

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1

Při pohledu na popis filtrů v jednotkách to vypadá, že máte v současné době poměrně kvalitní filtry. Požadujete tedy pro nově dodané filtry certifikaci Eurovent pro zajištění vysoké kvality filtrů i v následujícím období?

Odpověď:

Zadavatel požaduje certifikaci pro nově dodané filtry.

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje, že všechny standardizované základní filtry musí být s certifikací Eurovent. U nestandardizovaných atypických není požadováno.

Certifikace dodavatele není dostačující.

Dotaz č. 2

Příloze č. 6 ZD – Seznam vzduchových filtrů Ve sloupci H uvádíte třídu filtrace dle ISO 16890 i dle EN 779. Prosíme o upřesnění, která třída filtrace bude pro vyhotovení nabídky rozhodující? A pokud bude rozhodující norma ISO 16890, žádáme o upřesnění tolerance u těchto tříd:

- (F7) ePM1 55 % skelné vlákno – bude tolerováno ePM1 60 %?
- (F7) ePM1 65 % skelné vlákno – bude tolerováno ePM1 60 %?
- (F9) ePM1 85 % skelné vlákno – bude tolerováno ePM1 90 %?
- (M5) ePM10 55 % syntetický – bude tolerováno ePM10 60 %?

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje, že tolerance pod uvedenou hodnotu není přípustná.

Dotaz č. 3

V souladu s § 92 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek Dovolujeme si požádat o technickou toleranci pro délku kapes filtrů ve výši ± 10 % nominální hodnoty. Tato odchylka je běžnou výrobní tolerancí, která nemá vliv na funkčnost ani montážní kompatibilitu výrobku. Prosím, budete tuto toleranci akceptovat?

Odpověď:

Zadavatel bude akceptovat toleranci v rozmezí ± 1 % délky kapsy.

Dotaz č. 4

V Příloze č. 6 ZD Je, prosím, uvedený objem filtrů stanoven za jaké období? Jedná se o objem za 1 rok, nebo o objem za celé 4leté období?

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje, že objem filtrů bude uchazečem stanoven na celé 4leté období.

Dotaz č. 5

Vzhledem k povaze našich dotazů, žádáme o prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Odpověď:

Zadavatel prodlouží lhůtu v souladu se zákonem.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 6. 8. 2025 do 10:00 hodin.